КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2025 г.                                                                  № 920

О внесении изменений в Порядок использования средств бюджета

Котласского муниципального округа Архангельской области,

зарезервированных на компенсацию расходов на оплату стоимости

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

для лиц, работающих в органах местного самоуправления Котласского

муниципального округа Архангельской области и муниципальных

учреждениях, финансируемых за счет бюджета Котласского

муниципального округа Архангельской области, расположенных

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,

и членов их семей

Руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа

Архангельской области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок использования средств бюджета Котласского

муниципального округа Архангельской области, зарезервированных

на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах

местного самоуправления Котласского муниципального округа Архангельской

области и муниципальных учреждениях, финансируемых за счет бюджета

Котласского муниципального округа Архангельской области, расположенных

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов

их семей, утвержденный постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от  19.02.2024 № 252

(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 19.02.2024 № 252 изложить

в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 27 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Котласском

муниципальном округе Архангельской области, утвержденного решением

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области от 28 июля 2023 г. № 147, Порядком компенсации расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

consultantplus://offline/ref=8709461FB2109DAE08A523F7CA3CEDCB3E79B2971A2D331E56BCC2AC90EFB8BCC208A06E54FAeDjFM

2

для лиц, работающих в органах местного самоуправления Котласского

муниципального округа Архангельской области и муниципальных

учреждениях, финансируемых за счет бюджета Котласского муниципального

округа Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях, и членов их семей, утвержденного

решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 31 мая 2024 г. № 228, постановляю:»

1.2. В пункте 2 Порядка после слов «по компенсации расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и

обратно» добавить слова «, а также расходов на уплату страховых взносов, в

случаях проведения отпуска за пределами Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                      В.А. Манаков

Ядрихинская Е.Ю.,

(81837) 2-01-49